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Rzym, lata 70. Rodzina Borghetti właśnie wprowadziła się do nowego mieszkania z widokiem na zachwyca-
jącą panoramę. Pozornie sielankowe życie Clary i jej męża podszyte jest powszednimi smutkami, poczuciem 
wyobcowania i samotności. Nie brakuje im pieniędzy, ale nie są już zakochani w sobie i nie potrafią się 
rozstać. Pełna młodzieńczej energii i figlarności Clara nie pasuje do świata sztywnych dorosłych, nudzi się 
w ich towarzystwie, zwykłe śniadanie zamienia w muzyczne show, a w czasie rodzinnych uroczystości woli 
spędzać czas z dzieciakami pod stołem.
Najstarsza córka Adriana dostrzega opresyjność ojca, jego liczne zdrady oraz samotność, która ogarnia jej 
matkę. Dzieciom brakuje uwagi ojca, Clarze miłości i zrozumienia męża. Napięcie w relacjach rodziny sięga 
zenitu i prowadzi do krytycznego momentu, gdy Adriana, korzystając z tego, że nikt w sąsiedztwie jej nie 
zna, zaczyna udawać przed innymi dziećmi, że jest chłopcem.
„Bezmiar”, reż. Emanuele Crialese, Best Film. Premiera kinowa: 14.04.2023.

Beau się boi. Bo życie go przy-
tłacza. Bo świat jest niebez-
pieczny. Bo każdy ciągle czegoś 
od niego chce. Bo mamie będzie 
przykro, jak nie przyjedzie w od-
wiedziny, a on by wolał siedzieć 
w wannie. Niewyobrażalny splot 
zdarzeń zmusza go jednak do 
konfrontacji z własnymi lękami. 
Po drugiej stronie jego strachów 
czeka prawdziwe życie i niezwy-
kła, widowiskowa, pełna przy-
gód podróż.
„Bo się boi” to szalona, szoku-

jąca i nieodparcie śmieszna czarna komedia o tym, jak po-
konać lęk, wziąć życie w swoje ręce i stać się bohaterem 
własnej historii. W pełni autorska wizja jednego z najbardziej 
interesujących współczesnych reżyserów, Ariego Astera, z 
Joaquinem Phoenixem („Joker”, „Ona”) w swojej najbardziej 
zaskakującej roli. 
„Bo się boi”, reż. Ari Aster, Gutek Film. Premiera 
kinowa: 21.04.2023.

Akcja nowego filmu François Ozona rozgrywa się w 1972 roku w Kolonii. Peter (w tej roli nominowany do 
Cezara Denis Ménochet) to uznany europejski reżyser, który całe dnie spędza w swojej luksusowej rezy-
dencji, pracując nad scenariuszem kolejnej produkcji. Jednym z zawsze mile widzianych gości jest Sidonie 
(Isabelle Adjani), jego dawna muza, próbująca w ostatnich latach szczęścia w Hollywood.
Tym razem kobieta nie przyszła jednak sama, a towarzyszy jej młody chłopak, którego poznała w trakcie 
jednej z egzotycznych podróży. Przystojny dwudziestotrzyletni Amir od pierwszej chwili robi na Peterze 
piorunujące wrażenie. Bohater zakochuje się bez pamięci w atrakcyjnym młodzieńcu, a relacja między 
mężczyznami szybko zaczyna wykraczać poza sprawy zawodowe. Świadomy szansy na odmianę swojego 
losu Amir poczyna sobie coraz pewniej w towarzystwie mentora, stopniowo zaczynając dominować nad 
bezradnym w obliczu gwałtownego uczucia Peterem.
„Peter von Kant”, reż. François Ozon, Aurora Films. Premiera kinowa: 28.04.2023.

Gwałtowna rodzinna awantura, do której dochodzi w pierwszej scenie filmu, będzie miała poważne konse-
kwencje dla każdego z jej uczestników. W przypadku trzydziestoletniej wybuchowej Margaret (Stéphanie 
Blanchoud) to nie pierwsza sytuacja, w której, nie radząc sobie z emocjami, posuwa się do przemocy.
Dla zaatakowanej matki (w tej roli Valeria Bruni Tedeschi) to jednak zbyt wiele. Kobieta na skutek upadku 
po uderzeniu doznała poważnego uszczerbku na zdrowiu. Częściowa utrata słuchu wpływa nie tylko na jej 
dalszą pracę, ale i relacje z córkami. Aż do rozpoczęcia sprawy sądowej Margaret dostaje zakaz zbliżania 
się do kobiety i rodzinnego domu na mniej niż sto metrów. Zdesperowana, by uzyskać przebaczenie, spra-
gniona miłości i kontaktu z bliskimi każdego dnia krąży wokół domu, a symboliczną granicę, której nie może 
przekroczyć, wyznacza wymalowana niebieska linia.
Twórcy filmu z dużą wnikliwością przyglądają się dynamice międzyludzkich relacji i ambiwalencji więzi ro-
dzinnych. Imponujący krajobraz i wykorzystanie przestrzeni powodują, że ta opowieść o potrzebie bliskości, 
niezabliźnionych ranach, poczuciu winy oraz przebaczeniu wybrzmiewa z jeszcze większą siłą.
„Niebieska linia”, reż. Ursula Meier, Aurora Films. Premiera kinowa: 14.04.2023.
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Kiedy liczba serduszek na Instagramie miesza się z ponurą rzeczywistością…
Daniel po dzieięciu latach wychodzi z więzienia. Nikt na niego nie czeka, poza 
tym jego sąsiedzi wciąż widzą w nim tylko mordercę, a ludzie ze światka prze-
stępczego, w którym się obracał przed wyrokiem, nie zapominają. Anastazja 
jest influenserką. Świetnie zarabia, jej profil na Instagramie cieszy się ogrom-
ną popularnością. Sława ma jednak ciemne strony, o czym Anastazja boleśnie 
się przekonuje. Pewnej nocy na moście dochodzi do przypadkowego spotkania 
dwójki nieznajomych. Daniel, nie mając nic do stracenia, chce skoczyć. Anasta-
zja ratuje niedoszłego samobójcę, po czym znika. Daniel, budząc się następnego 
dnia, odkrywa, co jeszcze zrobiła dla niego jego wybawicielka. Za wszelką cenę 
postanawia ją odnaleźć. Nie wie, jak mało pozostało mu czasu…
„Dotknąć gwiazd”, Zula Ankanon, Wydawnictwo Zysk i S-ka.  
Premiera: 04.05.2023.

A może porządek tkwi w chaosie?
Melania Mikołajczyk, architektka wnętrz, miłośniczka baletu i musicali, to chyba 
najlepiej zorganizowana kobieta w Warszawie. W Warszawie? Na całym Ma-
zowszu! Z prawdziwym zaangażowaniem prowadzi bullet journal, ma listy ab-
solutnie do wszystkiego, a produkty w lodówce układa zgodnie z częstotliwością 
ich użytkowania.
Wyprowadzka młodszej siostry sprawia, że Mela czuje się bardzo samotna. 
Dlatego gdy spotyka Dawida, byłego narzeczonego, zgadza się pojechać wraz  
z nim na zjazd rodzinny (gdzie podziała się lista powodów, by nigdy, przenigdy 
do niego nie wracać?!). 
Spotkanie w luksusowej willi to dla Meli pasmo katastrof. Kiedy więc Marcin, 
wujek Dawida, a przy tym nieco szalony producent muzyczny, proponuje jej 
ucieczkę przez okno, by na motocyklu pojechać na koncert feministycznej ka-
peli punkowej… dziewczyna waha się, ale tylko przez chwilę. 
Co się wydarzy, gdy zrobisz coś, czego wcześniej nie umieściłaś na liście? Gdy 

zamiast wskazać dziesięć powodów, by powiedzieć: NIE, znajdziesz ten jeden, by krzyknąć: TAK!?
„Już w porządku, Mela”, Martyna Pustelnik, Wydawnictwo Czwarta Strona. JUŻ W KSIĘGAR-
NIACH.

Dziewczyna, która szuka stabilizacji i miłości, mężczyzna, który wydaje się idealny, oraz żona, która wstaje 
z grobu… Zaskakująca adaptacja jednego z dzieł klasyki literatury – książki Dziwne losy Jane Eyre Charlotte 
Brontë. Jane ucieka przed trudną przeszłością. Zarabia na życie, wyprowadzając psy bogatych mieszkańców 
luksusowego osiedla Thornfield Estates. Tu nikt nie zauważa braku przypadkowego drobiazgu w domu czy 
elementu biżuterii porzuconej przez panią domu na stoliku w holu. Tu nikt nie zapyta Jane o jej… prawdziwe 
nazwisko. Pewnego dnia dziewczyna poznaje Eddiego Rochestera – świeżo owdowiałego mieszkańca jednej 
z rezydencji, którego żona zginęła w niewyjaśnionych okolicznościach podczas wypadku na łodzi. Eddie jest 
nie tylko bogaty, intrygujący i przystojny, ale także może zapewnić Jane bezpieczeństwo, którego zawsze 
pragnęła. Niestety legenda zmarłej żony – kobiety pięknej, ambitnej, wręcz idealnej – coraz bardziej przy-
tłacza bohaterkę. Co więcej ukochany skrywa pewną mroczną tajemnicę, której konsekwencje okazują się 
straszniejsze, niż można się było spodziewać. Trzymająca w napięciu akcja, przewrotny dowcip i niesztampo-
we feministyczne spojrzenie sprawiają, że „Pokój na piętrze” nie jest zwyczajną historią, ale ponadczasową 
opowieścią o zakazanej miłości, źle ulokowanym uczuciu i zmarłej żonie, która nie daje o sobie zapomnieć…
„Pokój na piętrze”,  Rachel Hawkins, Wydawnicwo W.A.B. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Wojna odebrała jej 
wszystko, czego pra-
gnęła od życia. Spokój.  
Miłość. Przyszłość. 
Astrid Rosenthal, mło-
dziutka żydówka z Łom-
ży, na kilka dni przed 
likwidacją getta ucieka 
do Warszawy. Na swojej 
drodze spotyka Waltera 
Schmidta, oficera SS. Po-
czątkowo mężczyzna jest 
oczarowany dziewczyną, 
do czasu, aż jej praw-
dziwa tożsamość zostaje 
ujawniona. Na szczęście 
Astrid udaje się uciec  
z rąk wroga i niespo-
dziewanym zrządzeniem 
losu znajduje schro-
nienie w maglu prowa-
dzonym przez Niemkę. 
Ścieżki bohaterów będą 
się nieustannie przeci-
nać. Walter za wszelką 
cenę będzie próbował 
odnaleźć Astrid. Ona 
z kolei zrobi wszystko, 
aby nie dać się złapać, 
gdyż wie, że skończy 
się to dla niej tragicz-
nie. Nie przeczuwa jed-
nak, czym tak napraw-
dę kieruje się oficer SS, 
szukając dziewczyny… 
„Złodziejka listów”, 
Anna Rybakiewicz, 
Dom Wydawni-
czy Filia. Premiera: 
12.04.2023.

Tej wiosny nad głową Stelli gromadzą się czarne chmury. Gdyby żyła prababka 
Marcelina, powiedziałaby, że ktoś rzucił na dziewczynę urok. Obłudna przyjaciół-
ka okazała się intrygantką, Stella straciła pracę i została z ogromnym kredytem.
Stella próbuje robić dobrą minę do złej gry, nie chce angażować w swoje pro-
blemy rodziny, zwłaszcza podejrzliwego brata Benjamina i rezolutnego synka 
Frania.
Tymczasem w Kotkowie, małej miejscowości, w której wszyscy się znają,  
a lokalna piekarenka pełni funkcję centrum wymiany wiadomości, sąsiedzi zdają 
się być lepiej poinformowani niż sama Stella. Muszą wiedzieć coś więcej, bo 
wysyłają jej niezrozumiałe sygnały. A kiedy w lokalnym pensjonacie meldują się 
dwaj tajemniczy mężczyźni, miasteczko zaczyna wręcz huczeć od plotek.
To pewne, że do Kotkowa i życia Stelli tej wiosny nadciągnął wiatr zmian.
„Ból w okolicach serca przybierał na intensywności. Tamował oddech, pozbawiał 
tchu. Ciężko opadła na ławkę obok pudeł i właśnie wtedy sięgnęła po sernik, 
który dostała od sióstr. Jadła go prosto z papierka, kawałek po kawałku. Był 

przepyszny. Z bursztynową polewą o smaku słonego karmelu. Gdy poczuła, że nie zmieści już ani okruszka, 
starannie zawinęła to, co zostało, i czule zapakowała do torby. Ten sernik nie tylko dostarczył jej dawki cukru, 
której tak bardzo w tamtej chwili potrzebowała, ale był też dowodem na to, że ktoś się o nią troszczy. Siostry 
Kazimierczakówny miały swoje własne sposoby na głaskanie ludzi po sercach. Ten sernikowy w przypadku 
Stelli sprawdził się idealnie.”.
„Wiosna cudów. Przystań śpiących wiatrów. Tom 1”, Magdalena Kordel, Wydawnictwo W.A.B.  
Premiera: 12.04.2023.

Czy kiedy aktor traci słowa, przesta-
je być aktorem? Adam jest u szczytu 
sławy. Scena to jego życie i często 
wybiera aktorstwo, zaniedbując re-
lacje z najbliższymi. Kiedyś wcielił 
się w grzesznego, ale szlachetne-
go anioła. Teraz potrzebna jest mu 
jego pomoc. Adam ma poważny 
udar. Lekarze walczą o jego życie, 
ale nie dają szans na powrót do 
„żywych”. Jego żona Agnieszka wie-
rzy, że mimo śpiączki jej mąż gdzieś 
tam jest. Trzeba do niego dotrzeć i 
zmobilizować do powrotu. A potem 

nauczyć wszystkiego od podstaw, bo choroba odbiera mowę i 
sprawność ciała. Rozpoczyna się walka o spełnienie obietnicy, 
że Adam kiedyś stanie na scenie i zagra. Prawdopodobnie po 
raz pierwszy w historii kina aktor po udarze, cierpiący na afazję 
i paraliż, gra główną rolę. Film inspirowany historią Krzysztofa 
Globisza.. 
„Prawdziwe życie aniołów”, reż. Artur W. Baron, Kino 
Świat. Premiera kinowa: 14.04.2023.
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Najbliższy współpracownik Stephena Hawkinga przedstawia ostatnie przemyślenia słynnego uczonego na temat 
kosmosu, które rewidują koncepcję przedstawioną w bestsellerze Krótka historia czasu
Być może najistotniejsze pytanie, na jakie Stephen Hawking próbował odpowiedzieć w trakcie swego niezwykłego 
życia, brzmiało: w jaki sposób wszechświat mógł stworzyć warunki tak doskonale sprzyjające życiu. W swym azylu 
na wydziale fizyki teoretycznej w Cambridge Stephen Hawking oraz jego przyjaciel i współpracownik Thomas Hertog 
przez dwadzieścia lat pracowali ramię w ramię nad nową kwantową teorią kosmosu.
Książka „O pochodzeniu czasu” zabiera czytelnika na poszukiwanie zrozumienia spraw większych niż nasz wszech-
świat, dając nam wgląd w ekstremalną fizykę kwantową czarnych dziur i Wielkiego Wybuchu oraz czerpiąc wiedzę z 
najnowszych osiągnięć teorii strun. W ostatnim okresie swojego życia Stephen Hawking i Thomas Hertog stworzyli 
ostateczną teorię, proponując radykalnie nową, darwinowską wizję początków naszego uniwersum: prawa fizyki nie 
są wyryte w kamiennych tablicach, ale rodzą się i ewoluują, gdy opisywany przez nie wszechświat nabiera kształtu.
Być może dawno temu czas nie istniał…
„O pochodzeniu czasu. Ostateczna teoria Stephena Hawkinga”, Thomas Hertog, Stephen Haw-
king, Wydawnictwo Zysk i Sk-a. Premiera: 18.04.2023.

W Peru odnaleziono starożytny 
manuskrypt. Zawiera on dziewięć 
wtajemniczeń, które ludzkość ma 
osiągnąć, wchodząc w erę nowej, 
duchowej świadomości. Pierwsza 
prawda mówi, że w życiu każde-
go z nas pojawiają się tajemnicze 
zbiegi okoliczności, nagłe, nie-
wytłumaczalne zdarzenia, które 
– prawidłowo zinterpretowane – 
mogą wskazać właściwą drogę.
James Redfield przekonuje, że 
warto przeżyć tę przygodę i po-
zwolić się poprowadzić na poszuki-
wanie pozostałych wtajemniczeń. 

Każde z nich odnajdzie się we właściwym czasie i każde wy-
jaśni, w jaki sposób połączenie ze światem duchowym prze-
mienia ludzkie życie.
„Niebiańska przepowiednia”, którą czyta się jak powieść przy-
godową, ma równocześnie głębię duchowej przypowieści. Za-
biera czytelnika w podróż, która rozjaśni duszę i da wgląd w 
wizję i doświadczenia, które już zmieniają świat.
„Niebiańska przepowiednia”,  James Redfield, Wy-
dawnictwo Zysk i S-ka. Premiera: 11.04.2023.
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Praktyczny przewodnik metod wykrywania i usuwania społecznie szkodliwych idei za pomocą głosu rozsądku.
W swojej błyskotliwej książce Andy Norman pokazuje, że rozprzestrzeniające się obecnie na świecie zdumiewająco 
irracjonalne idee i przeróżne teorie spiskowe mają wspólną przyczynę – są efektem nadmiernej społecznej wyro-
zumiałości w stosunku do subiektywnych opinii często niezgodnych z empirycznymi faktami i logiką. Wynikająca  
z tego postawa skutecznie osłabia umysłowy system odpornościowy, pozwalając „pasożytom umysłu” na jego opa-
nowanie. Na szczęście ów system można naprawić za pomocą metod nazwanych przez autora „immunologią po-
znawczą”, które zrewolucjonizują naszą umiejętność krytycznego myślenia i stanowią coś w rodzaju intelektualnej 
szczepionki, która uodporni ludzkie umysły przed zainfekowaniem najbardziej szkodliwymi formami ideologicznych 
wirusów.
Okrzyknięta intelektualną ucztą „Odporność umysłu” łączy najnowsze osiągnięcia nauki i filozofii w niezwykle wy-
mowne i konstruktywne rozwiązanie problemu będącego znakiem rozpoznawczym naszych czasów.
„Odporność umysłu. Zakaźne idee, pasożyty umysłu i poszukiwanie lepszych sposobów myślenia”, 
Andy Norman, Wydawnictwo Zysk i S-ka. Premiera: 11.04.2023.

Wszyscy mamy go w swojej głowie. Czasami nam doradza, czasami zrzędzi lub krytykuje. Może nas przed 
czymś ostrzegać albo za coś ganić. Nie sposób go nie słyszeć, jednak sztuką jest słuchać go mądrze. O 
tym, czym jest „wewnętrzny głos” i jaki ma wpływ na nasze życie, pisze wielokrotnie nagradzany psycholog  
i neurobiolog Ethan Kross.
Jeśli przyznalibyśmy się przypadkowo spotkanej osobie, że rozmawiamy sami ze sobą, w najlepszym wypad-
ku zostalibyśmy uznani za ekscentryków. A prawda jest taka, że wewnętrzny głos towarzyszy nam wszyst-
kim. Czasami, kiedy mierzymy się z trudnym zadaniem, podnosi nas na duchu: „Dasz radę! Możesz to zrobić”. 
Innym razem jest naszym najsurowszym krytykiem: „Jak mogłeś to zrobić? Wszyscy będą się z Ciebie śmiać”. 
Te wewnętrzne dyskusje mają tak potężną moc, że mogą nie tylko zepsuć nasz nastrój, podważyć naszą 
samoocenę, ale nawet wpłynąć na nasze zdrowie.
Wewnętrzny głos towarzyszy każdemu z nas i w swych sądach jest często bezlitosny – nie daje zapomnieć  
o popełnionych błędach, wytyka najdrobniejsze potknięcia oraz snuje niepokojące wizje przyszłych niepowo-
dzeń. Możemy jednak przerwać łańcuch negatywnych myśli, zacząć traktować siebie z życzliwością i zdjąć  
z siebie niepotrzebną presję. Jak się do tego zabrać? Z pomocą przychodzi Ethan Kross.

„Intuicja. Wewnętrzny głos - dlaczego ma znaczenie i jak go wykorzystać”, Ethan Kross, Wydaw-
nictwo Muza. Premiera: 28.04.2023.

Obowiązkowa lektura dla fanów Olivera Sacksa
W Szwecji setki dzieci na wiele miesięcy, a nawet lat, zapadło w stan przypominający sen. W Le Roy, mieście 
na północy stanu Nowy Jork, u nastoletnich dziewcząt pojawiły się drgawki, które rozprzestrzeniły się wśród 
nich jak zaraza. Na Kubie pracownicy amerykańskiej ambasady po usłyszeniu w nocy dziwnych dźwięków 
odczuwali bóle głowy i tracili pamięć.
To tylko kilka przypadków chorób, których nie można wyjaśnić naukowymi metodami.
Neurolożka Suzanne O’Sullivan, podróżując po świecie, przygląda się najbardziej tajemniczym chorobom, 
które dotknęły całe grupy osób z różnych społeczności. Opisuje zjawiska wymykające się klasyfikacjom 
znanym współczesnej medycynie. Pokazuje, jak trauma wpływa na umysł, ingeruje w ciało i odpowiada za 
choroby, których nie można zidentyfikować.
Dzięki tej książce zanurzysz się w świecie relacji między ciałem i umysłem, który – jak pokazują opisane tu 
historie – wciąż jest oceanem pełnym tajemnic.
Bestsellerowa i wielokrotnie nagradzana autorka książki Wszystko jest w twojej głowie.
„Śpiące królewny. Tajemnicze przypadki ze świata neurologii”, Suzanne O’Sullivan, Wydawnic-
two Znak Literanova. Premiera: 12.04.2023.

Chęć wybicia się ponad przeciętność towarzyszy człowiekowi od zawsze, a na przestrzeni wieków wielu ludzi 
fałszowało swe rodowody, by wejść w szeregi arystokracji. Podawali się oni za cudownie ocalonych władców lub 
członków rodzin królewskich, chwalili fałszywymi koneksjami czy po prostu kupowali arystokratyczne tytuły. Cza-
sem byli jedynie niegroźnymi mitomanami, czasem jednak mieli ogromny wpływ na bieg historii.
Fałszywi arystokraci przedstawiają burzliwe losy ludzi, którzy budowali na nowo swe życiorysy, by wejść do niedo-
stępnego dla nich świata. Na podstawie publikacji naukowych, dokumentów archiwalnych i artykułów prasowych 
Marek Teler analizuje, jak tworzyli oni swoje wizerunki, co w ich wypowiedziach było prawdą, a co fikcją, i dlacze-
go na ich opowieści nabierali się nawet wielcy arystokraci. Niektórzy z nich zabrali swoje tajemnice do grobu i do 
dziś nie wiadomo, kim byli naprawdę…
Bohaterami książki są tak samozwańcy, którzy wywoływali skandale na europejskich dworach, jak i przedsta-
wiciele kina, którzy z powodzeniem wcielali się w role arystokratów w prawdziwym życiu. To nie tylko opowieść  
o nietuzinkowych postaciach polskiej i światowej historii, ale też o tym, jak daleko można się posunąć, aby spełnić 
swoje marzenia i zaspokoić wygórowane ambicje.
„Fałszywi arystokraci”, Marek Teler, Dom Wydawniczy Rebis. Premiera: 11.04.2023.

Jak prawo krzywdzi osoby pracujące seksualnie i czego domagają się one w zamian?
Czy trzeba uważać, że praca seksualna ma wyłącznie dobre strony, żeby popierać walkę o prawa wykonujących ją 
osób? Jak prawa osób pracujących seksualnie wpisują się w idee feministyczne i antykapitalistyczne? Czy kryminali-
zowanie klientów to symbol postępu? I czy policja rzeczywiście stoi na straży sprawiedliwości?
W „Rewolcie prostytutek” Juno Mac i Molly Smith przedstawiają świeży punkt widzenia na sprawy, które od lat budzą 
wielkie kontrowersje. Przedstawicielki rozwijającego się na całym świecie ruchu walki o prawa osób pracujących sek-
sualnie prowadzą spójny, interesujący wywód, mocno osadzony w szerszym kontekście, poruszając kwestie takie jak 
migracja, praca, feminizm i rasizm. Przekonująco pokazują nam, że każda osoba zaangażowana w walkę o wolność 
i sprawiedliwość powinna popierać prawa osób pracujących seksualnie.
Jedna z najważniejszych książek o pracy seksualnej (…). Świetnie napisana i oparta na twardych danych. Ta lektu-
ra zmieni twoje podejście do kwestii pracy seksualnej. – Kate Lister, „Guardian”.
„Rewolta prostytutek. Walka o prawa osób pracujących seksualnie”,  Juno Mac , Molly Smith,  
Wydawnictwo Czarna Owca. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Całkiem prawdopodobne, że w twoim 
życiu są ludzie, którzy stale przyspa-
rzają ci stresu i wprawiają w złe samo-
poczucie. Manipulatorzy, prześladowcy 
i osoby, które cię wykorzystują, mogą 
szkodzić twojemu zdrowiu i dobrosta-
nowi.
Na szczęście możesz im przeciwdzia-
łać i ta książka dostarczy ci odpowied-
nich narzędzi. Dowiesz się z niej m.in.:
•  jakie są najbardziej powszechne 
typy toksycznych osób,
•  na jakie sygnały alarmowe należy 
zwracać uwagę,

• jak rozpoznawać dysfunkcyjnych ludzi i miejsca, a także grupy, 
w tym rodziny,

• co leży u podłoża takich zachowań.
Przede wszystkim zaś otrzymasz skuteczne strategie postępowania, 
dzięki którym nauczysz się dokonywać zdrowych wyborów dotyczą-
cych relacji, ustanawiać jasne granice i chronić siebie. Umiejętność 
wykrywania toksycznych osób i sytuacji pozwoli ci uniknąć osacze-
nia i żyć pełnią życia.
„Toksyczni. Jak radzić sobie w trudnych relacjach”, 
Tim Cantopher, Dom Wydawniczy Rebis. Premiera: 
11.04.2023.

„Dzisiaj rozstrzelałem pierwszego czło-
wieka. Myślałem o piątym przykazaniu, 
ale na wojnie ono chyba nie obowiązu-
je.” W dzisiejszym świecie wyszydzanych 
świętości moralność jest jak relikt z minio-
nej epoki, zbędna, a nawet przeszkadza 
w osiągnięciu wygodnego życia, bo tylko 
takie się liczy. Bez przywrócenia należne-
go jej miejsca zagrożenie wojną będzie 
nam stale towarzyszyć, gdyż wojna za-
czyna się w sercu człowieka. „Wszystkie 
wojny są ze sobą spokrewnione… Jedna 
pociąga za sobą kolejną i jest jak choroba 
zakaźna, która wybucha raz tu, raz tam.” 

Wojna… Podczas gdy garstka ludzi cieszy się z jej profitów, w zaci-
szach domowych tysięcy zwyczajnych ludzi rozgrywają się tragedie. 
Dla nich życie zatrzymuje się nagle w miejscu… i przestaje istnieć. Tu 
nie ma zwycięzców ani pokonanych. Tyle samo ważą łzy każdej matki, 
żony i dziecka. To o nich jest ta uniwersalna w swej treści książka.
„Ojczyzna bez ojców”, Arno Surminski, Wydawnictwo  
Poligraf. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Sześć lat, aby się zakochać. Jedna 
chwila, aby wszystko legło w gru-
zach. Dwa dni, by to naprawić.
Dla Persephone Fraser i Sama  
Florka przez sześć lat wakacje były 
takie same. Błogie dni nad jezio-
rem, praca w rodzinnej restaura-
cji i czas z książkami. Tych dwoje 
każdego lata było nierozłącznych. 
Nikogo więc nie dziwiło, że ich przy-
jaźń przerodziła się w miłość – taką, 
która zdarza się tylko raz w życiu. 
I choć Percy nie wyobrażała sobie 
życia bez Sama, przewrotny los roz-
łączył ich na lata. 

Niespodziewana konieczność ponownego przyjazdu do Barry’s 
Bay oznacza spotkanie z Samem. Powrót nad jezioro, letnie słoń-
ce i obecność przyjaciela przywołują wspomnienia i sprawiają, że 
głęboko skrywane uczucia na nowo odżywają.
„Każde kolejne lato”, Carley Fortune, Wydawnictwo 
Czwarta Strona. Premiera: 26.04.2023.
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Co łączy odnalezioną przy-
padkiem rzeźbę z Modiglia-
nim, Bolonią i kabałą? Dla-
czego osoby, które miały 
z nią styczność, umierają 
albo znikają w tajemni-
czych okolicznościach? 
Davide Dobravski, znany 
Czytelnikom z „Zaginionego 
klejnotu Ferrary” dzienni-
karz o polskich korzeniach, 
po raz kolejny angażuje się 
w śledztwo prowadzone 
przez jego przyjaciół kara-

binierów. Osobiście zamie-
szany w sprawę, zmuszony jest sięgnąć po niekonwen-
cjonalne środki, które pozwolą mu odkryć zaskakującą 
prawdę…
„Przeklęta rzeźba z Bolonii”, Greg Krupa,  
Wydawnictwo LeTra. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Akcja powieści rozgrywa się w środowisku elity towarzyskiej Nowego Jorku. Pani March to żona głośnego amerykań-
skiego pisarza Georgeʼa Marcha. Najnowsza powieść Georgeʼa robi furorę. Żona jest dumna ze swojego sławnego 
męża. Pewnego ranka, właścicielka ulubionej cukierni sugeruje Pani March, że jest pierwowzorem literackim boha-
terki ostatniej powieści Georgeʼa – odrażającej kobiety o imieniu Johanna.
Ta rzucona mimochodem uwaga powoduje, że pani March nabiera wobec męża coraz więcej podejrzeń… Szperając 
w jego gabinecie, znajduje wycinek prasowy o zaginionej kobiecie. Czy George miał coś wspólnego z jej zniknię-
ciem? Zadręczając się, spędza samotne noce ze swoimi myślami. Na domiar złego w jej mieszkaniu pojawiają się 
karaluchy i słychać dziwne dźwięki. Narastający niepokój i zaciekła determinacja w odkrywaniu sekretów męża 
stopniowo zaczynają zagrażać całemu jej otoczeniu…
Debiutancka powieść Virginii Feito zebrała znakomite recenzje w prestiżowych mediach Wielkiej Brytanii i Stanów 
Zjednoczonych.
„Pani March”, Virginia Feito, Echa (Wydawnictwo Czarna Owca).  JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Niespodziewanie z Susie kontaktuje się Anna – dziewczyna, którą Susie 
oddała do adopcji piętnaście lat wcześniej. Gdy zaczynają się spotykać 
i poznawać, Susie dochodzi do wniosku, że rodzina Anny jest niepoko-
jąco dziwna. Adopcyjni rodzice dziewczyny przesadnie reagują choćby 
na fakt, że ich córka odnalazła biologiczną matkę. Jedna wiadomość 
od Anny – „PS jestem koszmarnie nieszczęśliwa” – wystarcza, by Susie 
utwierdziła się w przekonaniu, że Anna potrzebuje jej pomocy.
Czy Susie odkryje prawdziwy powód działania Anny?
I czy tajemnice, które obie skrywały przez lata, ujrzą wreszcie światło 
dzienne?
Jedno jest pewne: tu wszyscy mają jakieś sekrety.
„Utracona”, JP Delaney. Wydawnictwo Otwarte. Premiera: 
12.04.2023.

Rybacy znajdują ciało mężczyzny dryfujące u brzegów Karsiboru. 
To tylko wierzchołek góry lodowej: ktoś po kolei morduje wycho-
wawców starego domu dziecka na wyspie Wolin. Trop poprowadzi 
Ninę Warwiłow do idyllicznej miejscowości położonej pomiędzy la-
sem a wodami Zalewu Szczecińskiego. W zamkniętej społeczności 
rybaków i żeglarzy Nina musi wykorzystać swoje specyficzne zdol-
ności śledcze – rozwiązać sprawę, zanim morderca uderzy ponow-
nie. Miasteczko na klifie ma jednak mroczną i powikłaną przeszłość. 
Przeszłość, w której każdy mógł się podać za kogoś, kim nie jest…
„Martwy klif”, Andrzej Pasierski, Wydawnictwo Czarne. 
Premiera: 05.04.2023.

Wywołana przez zakazany 
związek iskra radości, za którą 
tęskniła latami. Tyle wystar-
czyło, żeby Dominika Stawec-
ka, idealna żona szanowanego 
ministra, zawsze racjonalna  
i poukładana, złamała wszyst-
kie zasady, którym do tej 
pory hołdowała. Jej romans  
z Aleksandrą – choć skazany 
na tragiczny finał – sprawia, 
że przez jakiś czas ze szczęścia 
unosi się nad ziemią.
Nie ma nawet pojęcia, że 
przyjdzie jej za to zapłacić naj-
wyższą cenę.
Wkrótce polityczni wrogowie 
jej męża dowiadują się o zdra-
dzie i po kolei los odbiera jej 
wszystko, co drogie. Jedna 
po drugiej giną kolejne osoby 
z jej najbliższego otoczenia, 
a Dominika wpada w spiralę 
kolejnych, coraz dotkliwszych 
zdrad, aż w końcu zapomina, 
czym jest strach.
„Spirala”, Igor Brejdygant, 
Wydawnictwo Znak. Pre-
miera: 26.04.2023.

Do prokuratury zgłasza się Antoni Madej. Twierdzi, że jest seryjnym zabójcą prostytutek. Chce rozmawiać 
tylko z Sawicką. Robi wszystko, by oskarżono go o te morderstwa. Prokurator od początku nie wierzy w jego 
winę. Zastanawia się, kto za tym stoi, dlaczego mężczyźnie tak zależy na uznaniu go za winnego i skąd zna 
szczegóły każdej zbrodni.
Michalskiemu po śmierci Klimka przydzielono nową partnerkę, Mariolę Kruk. Razem szukają dowodów na 
niewinność Madeja. Kobieta szybko orientuje się, że policjanta i Sawicką łączy coś więcej niż praca, mimo że 
oboje skrzętnie to ukrywają. Ale zabójca prostytutek i nowa osoba w zespole to nie jedyne problemy Sawic-
kiej. Do prokurator przychodzą rodzice Lisa i proszą ją o pomoc w odnalezieniu syna. Brutalnie zamordowani 
zostają emerytowany sędzia i jego żona. Na miejscu zbrodni Sawicka zauważa ślady, które przywołują wspo-
mnienia o starym śledztwie prowadzonym przez jej dawnego patrona...
W czwartym tomie serii o prokurator Gabrieli Sawickiej kolejne mroczne sekrety zaczynają wychodzić na jaw. 
Sawicka zrobi wszystko, by nie ujrzały światła dziennego. Ale czy uda jej się ochronić bliskich i samą siebie? 
Czy odkryje prawdę o seryjnym zabójcy? Czy uwolni się wreszcie od dręczących ją demonów?
„Nie odkryjesz prawdy”, Diana Brzezińska, Wydawnictwo Otwarte. Premiera: 12.04.2023.

Co sprawiło, że w chorym umyśle zrodził się plan zemsty? Dlaczego znany biznesmen musiał zginąć?
Katarzyna Bonda wciąga czytelnika w wyrafinowaną grę, w której znajdziemy wszystko to, co powinien mieć 
idealny kryminał: krew, szaleństwo i skrzętnie skrywane tajemnice!
W nadrzecznych chaszczach spłonął luksusowy samochód. W jego wraku policja znajduje częściowo zwę-
glone zwłoki mężczyzny. Ofiara ma rany postrzałowe brzucha i głowę owiniętą płaszczem. Choć na wyniki 
badań DNA trzeba zaczekać, wszystko wskazuje na to, że z życiem pożegnał się Rui Coelho Tavares de Souza 
– prężnie działający portugalski biznesmen.
Pierwsze tropy prowadzą do współpracowników de Souzy. Ale krąg podejrzanych znacznie się poszerza, gdy 
w ręce policji trafia „spis cudzołożnic”, czyli lista kilkudziesięciu kobiet, które były uwikłane w bliskie relacje 
z biznesmenem.
Policja prosi o wsparcie Huberta Meyera. Profiler nie ma wątpliwości, że zbrodnia wydarzyła się pod wpływem 
silnych emocji. Była osobistą vendettą. Czy mąż jednej z kochanek wymierzył sprawiedliwość na własną 
rękę? Jakie jeszcze tajemnice skrywa rodzina de Souzów?
Wkrótce ogień trawi kolejne ciało. Profiler jest pewny, że na jego oczach narodził się bezwzględny morderca, 
który nie poprzestanie, dopóki nie zwieńczy swego dzieła…

„Urodzony morderca”, Katarzyna Bonda, Wydawnictwo Muza. Premiera: 12.04.2023.

Kamila zawsze marzyła o kochającym mężu i gromadce dzieci. Gdy poznaje Wojtka, zaczyna wierzyć, że 
spotkała idealnego kandydata na partnera. Po ślubie czuły i szarmancki mężczyzna zmienia się jednak nie 
do poznania, a oliwy do ognia dolewa jego zaborcza matka. Znerwicowana i zastraszona Kamila w tajemnicy 
obmyśla plan uwolnienia się od agresywnego męża i toksycznej teściowej.
Jacek nie może sobie ułożyć życia po tragicznej śmierci żony. Pogrążony w depresji bezskutecznie stara się 
odnaleźć jej zabójcę. Wkrótce bierze udział w nowatorskim projekcie, dzięki któremu zaczyna radzić sobie z 
tęsknotą. Gdy wydaje mu się, że odzyskał równowagę, odkrywa szokujące fakty na temat swojej żony.
Odnosząca sukcesy zawodowe Malwina nie myśli o powiększeniu rodziny. Naciskana przez męża godzi się na 
dziecko i stawia na szali karierę. Po ciąży zmagająca się z silną depresją i niemogąca liczyć na wsparcie męża 
kobieta marzy o odzyskaniu dawnego życia. Wkrótce pomocy udziela jej tajemniczy znajomy…
Trzy historie łączą się w najmniej spodziewanym momencie. Teraz każdy zrobi wszystko, by osiągnąć swój 
cel. nawet kosztem przelania cudzej krwi.
„Mordercze instynkty”, Marcel Moss, Wydawnictwo Filia. Premiera: 12.04.2023.

Mówi się, że Wołga to źródło i dusza narodu rosyjskiego. W rzeczywisto-
ści to milcząca obserwatorka jednego z najdziwniejszych krajów świata.
Na wodach Wołgi rywalizowali ze sobą skandynawscy wikingowie i eu-
ropejscy kupcy; przy jej brzegach Słowianie i azjatyccy koczownicy wal-
czyli o tereny, a chrześcijanie i muzułmanie o ludzkie dusze.
To tutaj urodził się morderca cara Mikołaja II – znienawidzonego tyrana 
i prawosławnego świętego, a Władimir Putin ogłosił, że zamierza kan-
dydować na czwartą prezydencką kadencję.
„Wołga” to opowieść o Rosji zbudowana na lekturach rosyjskiej litera-
tury i prasy, obserwacjach oraz rozmowach z mieszkańcami wielkich 
metropolii i zapomnianych wiosek.
„Wołga. Meandry Rosji”, Geir Pollen. Wydawnictwo Znak 
Koncept. Premiera: 26.04.2023.

Walka nieuchronnie zbliża się do ostatecznego 
rozstrzygnięcia. Wraz z kolejnymi sukcesami na 
barki Beniamina spada coraz większa odpowie-
dzialność.
Armia ochotników czeka na sygnał, by ruszyć 
do walki z demonami pod Północną Bramą. 
Wcześniej jednak tych ludzi trzeba wyżywić, 
wyposażyć a przede wszystkim - pokazać, że 
mają godnego przywódcę.
Bratobójcza wojna między królestwami wy-
buchnie lada moment i jeśli ma zostać po-
wstrzymana, każdy dzień jest na wagę złota.
Zakulisowe rozgrywki Sanktuarium zaciskają 
śmiertelną pętlę na gardłach Beniamina i jego 
przyjaciół.
Zdecydowanie, los rzucił Beniaminowi wyzwa-

nie, któremu sprostać jest niemal niemożliwością. Ale wszak dobrzy przy-
wódcy się nie rodzą. Dobrym przywódcą się zostaje.
„Ciężar korony. Beniamin Ashwood Tom 6”, A. C. Cobble, Wy-
dawnitwo Fabryka Słów. Premiera: 05.04.2023.

Anastazja Michajłowna, Czerwona Tygrysica, utraciła dar, który – co pojęła zbyt późno – ją określał. Podczas bitwy  
w Bregonie jej powinowactwo krwi ukradła Sorsha Farrald, niebezpieczna powinowata, która obecnie jest już  
w drodze do Cyrilii, gdzie zamierza spotkać się z ciotką Any, cesarzową Morganią.
Po powrocie do ojczyzny Ana widzi, że kraj znalazł się na skraju przepaści. Morgania zdobywa coraz większą władzę 
 – pragnie legendarnej, prastarej mocy, dzięki której będzie mogła przejąć panowanie nad światem.
Tymczasem sojusznicy Any, rebelianci znani jako Czerwone Peleryny, odwracają się od niej. Bezwzględnie lojalni 
wobec ludu nie wierzą, by monarchia i równość mogły iść w parze.
Otoczona przez wrogów Ana z każdym dniem jest coraz bliżej śmierci. Nic jednak nie odwiedzie jej od dążenia, by 
wyzwolić swój lud i przezwyciężyć dziedzictwo własnego rodu – nierówności społeczne wplecione w tkankę ukocha-
nej krainy. Ostatnią nadzieję pokłada w marynarce wojennej z Bregonu, odwadze przyjaciół i przebiegłości pełnego 
uroku rzezimieszka, który ostatnio awansował.
Jeśli Ana przegra tę bitwę, będzie to jej ostatnia walka. A mrok spowije ziemię.
„Karmazynowe rządy. Dziedzictwo krwi. Tom 3”, Amelie Wen Zhao, Dom Wydawniczy Rebis. 
Premiera: 11.04.2023.



Bocian Lucek nie jest zwykłym pra-
cownikiem poczty, to listonosz żądny 
przygód! Przyjaciele z wioski powie-
rzają mu zadania najwyższej wagi. 
Torba Lucka pęka w szwach od ilości 
przesyłek, a on wciąż otrzymuje pil-
ne zlecenia. Czy uda mu się sprostać 
wyzwaniu i dostarczyć wszystkie listy? 
Na szczęście, mały czytelniku, będzie 
mógł liczyć na Twoją pomoc. Bo to Ty 
jesteś bohaterem! 
Do samodzielnej lektury od 6. roku 
życia i do wspólnej zabawy z rodzicem 
dla młodszych!
Komiks paragrafowy „Bocian 

Lucek”. FoxGames. Premiera: 12.04.2023.

Dzielny kociak Mo znów wyrusza 
na pełną przygód wyprawę. Zbli-
żają się urodziny jego mamusi  
i chciałby dać jej wyjątkowy pre-
zent – bukiet smoczych kwiatów. 
Rosną one w wysokich górach, a 
dostępu do nich strzeże lodowy 
smok. Na szczęście, mały czytelni-
ku, Mo będzie mógł liczyć na Twoją 
pomoc! Bo to Ty jesteś bohaterem!
Do samodzielnej lektury od 6. roku 
życia i do wspólnej zabawy z rodzi-
cem dla młodszych!
Komiks paragrafowy „Kot-
ki i smoki: Smocze kwiaty”,  

FoxGames. Premiera: 12.04.2023.

Najważniejsze, żeby zawsze być 
sobą. Mimo wszystko. 
Ophelia Rojas doskonale wie, 
co lubi najbardziej na świecie: 
swoich przyjaciół, kubańskie 
jedzenie, róże. I… chłopców.  
Bliscy żartują z jej romantycz-
nej duszy i kolejnych zauroczeń, 
ale Ophelia nie mogłaby tego 
zmienić, nawet gdyby chciała. 
Jednak kiedy zauważa, że czę-
ściej myśli o uroczej, cichej Talii 
Sanchez niż o chłopaku, który  
z nią zerwał, jej wizja dotycząca 
tego, kim jest, zaczyna pękać. 

Kłótnie z bliskimi, koniec liceum i nowe uczucia sprawiają, 
że ma wrażenie, jakby traciła to, co było dla niej pewne.   
I będzie musiała dokonać wyboru – trzymać się wymyślo-
nej wersji siebie, którą zawsze miała w głowie, czy odrzucić 
oczekiwania innych osób, by odkryć, kim naprawdę jest.
„Ophelia mimo wszystko”, Marie Racquel, Wydaw-
nictwo Young. Premiera: 26.04.2023.

Chen Tien-Hong jest najmłodszy w rodzinie. Jako długo wyczekiwany syn ma głównie starsze siostry, ojca, 
który nigdy nie mówi, i matkę, która z kolei nigdy nie przestaje. Mieszkają w małym miasteczku Yongjing 
w środkowej części Tajwanu. Dla Chena to jedynie miejsce, w którym się urodził, nie traktuje go jak domu. 
Kiedy orientuje się, że jest gejem, ucieka przed tajwańską prowincjonalnością do Berlina.  
Wiele lat później Chen wychodzi z więzienia po odbyciu kary za zabicie swojego chłopaka w Berlinie. Jedzie 
do Yongjing, teraz biednego i zapuszczonego miejsca. Jego rodzice odeszli, siostry wyszły za mąż. Chenowi 
nic tutaj nie pozostało, dlaczego więc wraca? Co się stało ponad dekadę temu, że ta niegdyś szczęśliwa 
rodzina uległa rozbiciu? I dlaczego Chen zamordował swojego niemieckiego chłopaka? 
Powieść rozpisana na niezliczoną liczbę głosów – zarówno żywych, jak i martwych osób. Utkana z hipnoty-
zującej sieci rodzinnych sekretów i wiejskich przesądów podejmuje wątki poszukiwania tożsamości, ukazuje 
zderzenie kultur i ze zwodniczą łatwością porywa czytelników w podróż poprzez czas. 
„Upiorne miejsce”, Kevin Chen, Wydawnictwo Mova. Premiera: 26.04.2023.
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W miasteczku Zagubin zostaje odkryty 
pochówek wampiryczny. Część miesz-
kańców wpada w panikę, inni zaczynają 
na tym zarabiać, malując krwawe ślady 
na twarzach ogrodowych krasnali czy 
szyldach restauracji. Pewnego razu ktoś 
wysadza w powietrze fioletową, gipso-
wą krowę, będącą własnością pensjo-
natu Krwiożerczy Piotruś. To wydarzenia 
uruchamia cały szereg ekscytujących 
wydarzeń, w tym odkrycie zwłok tu-
rystki, w której ktoś ewidentnie zatopił 
swoje zęby. Policja stara się racjonalnie 
podejść do sprawy znalezienia sprawcy, 

jednak zdrowy rozsądek przegrywa w 
Zagubinie z wampirycznym szaleństwem, na którym można zarobić 
niemałe pieniądze.
Czy detektywowi matrymonialnemu zatrudnionemu przez właści-
cielkę Czarciego Piotrusia uda się znaleźć sprawcę wybuchu?
Kto zagryzł turystkę i czym jest wampirioza?
„Czarci krąg”, Iwona Banach, Wydawnictwo Dragon. Pre-
miera: 12.04.2023.

Na wschodnich rubieżach Polski w pensjonacie Strzygoń, ukrytym między borem a bagnami, rezyduje nieco zapo-
mniany pisarz, który na odludziu kończy pisać swoją książkę. Niczym niezakłócany do tej pory spokój burzy przyjazd 
letników, małżeństwa z Krakowa, które postanowiło spędzić kilka dni w otoczeniu dzikiej przyrody. Na przeszkodzie 
w realizacji planów staje sama natura, ogromna nawałnica sprawia, że uwięzieni w pensjonacie, odcięci od świata, 
zostają skazani tylko na siebie, a przybycie niespodziewanych gości powoduje, że sytuacja zupełnie wymyka się 
spod kontroli. Gdy ktoś ginie, winne może być tylko jedno z nich.
Każdy coś ukrywa. Każdy kogoś chroni. Czy więzy rodzinne staną ponad prawem? 
Nowa powieść Artura Żurka, osadzona w mistycznym klimacie wschodniej Polski, to historia o tajemnicach przeszło-
ści i sekretach teraźniejszości, które na zawsze powinny spocząć na dnie bagien.
Pięcioro mieszkańców Strzygonia stanęło w rzędzie. Nikt nie zbliżał się do łóżka. W milczeniu i bez najmniejszego 
ruchu wgapiali się w chorą leżącą na plecach na białym prześcieradle. Jej drobne, nagie ciało było ułożone w pozycji 
gwiazdy. Ręce oraz nogi wyprostowane i szeroko rozłożone. Czarne oczy patrzyły martwo w sufit. Z ust wystawał 
średniej wielkości, rdzawo-popielaty kamień. Pomiędzy drobnymi piersiami sterczał pionowo długi na około pół me-
tra i gruby na palec ciemny patyk. Przy dłuższym i bardziej uważnym spojrzeniu nie było wątpliwości, że nie jest to 
drewniana dzida, lecz zwykły pręt zbrojeniowy. Krew spływała od rany, przez łóżko, na kołdrę leżącą na podłodze. 

Czerwona struga mocno kontrastowała ze śnieżnobiałą pościelą, jak i bladą skórą dziewczyny.
„Strzygoń”, Artur Żurek, Wydawnictwo Initium. Premiera: 17.04.2023.

Pewnego ranka jedna z lokalnych wiedźm, Lucyna Kornikowa, zostaje uznana za martwą. Jednak co do szczegó-
łów jej zgonu krążą po wsi sprzeczne doniesienia. O dziwo, najwięcej w tej sprawie miałaby do powiedzenia sama 
denatka, gdyby tylko ktokolwiek wysłuchał jej opinii – ale mieszkańcy Dechowic wydają się głusi na apele wielce 
żywej i wielce zagniewanej Kornikowej. Jak gdyby wszyscy sąsiedzi padli ofiarą uroku o szerokim polu rażenia. 
Nawet reszta Siostrzeństwa, czyli Mirka, Michalina i Elżbietka, jest święcie przekonana, że ich kochana siostra po 
wiedźmowym fachu dotarła do kresu swojego żywota.
Cztery starsze panie, mierząc się z magiczną klątwą, wpadną na trop większej tajemnicy. Niekontrolowane pływy 
mocy rozejdą się po świecie, powołując do istnienia stwory, które powinny zostać w sferze wyobraźni. W ramach 
tour de Europe do Polski zawitają Córy Nilu, legendarne egipskie wiedźmy, których historia sięga początków 
cywilizacji. Bohaterki zetkną się ponadto z magusami, uważającymi się za zdobywców astralnego Świata Idei,  
a kryzysowa sytuacja wymusi zawarcie sojuszy bez precedensu…
Piotr Jedliński ponownie zabiera nas w podróż do niesamowitego świata współczesnych czarownic, podczas której 
zostaniemy nie tylko rozbawieni, zaskoczeni, a nawet przerażeni, ale również wstrząśnięci i zmieszani. 
Ta nietuzinkowa opowieść fantasy o czterech nieokiełznanych wiedźmach zapewni każdemu magiczną jazdę bez 
trzymanki. 

„Wiedźmy z Dechowic i Liga Niezwykłych Dżentelmagów”, Piotr Jedliński, Wydawnictwo Initium. Premiera:17.04.2023.

Życie Riley Oh – ostatniej gwiazdy opadłej z Krainy Bogów – wcale nie toczy się tak, jak można by się spo-
dziewać. Z jej nowo odkrytym boskim dziedzictwem niestety nie wiążą się upragnione magiczne zdolności. 
Połowa przyjaciół i najbliższej rodziny (nie wyłączając rodziców) w ogóle jej nie pamięta. Na domiar złego 
cały klan Gom zwraca się przeciwko niej, obwiniając ją o zabicie Bogini Jaskiniowej Niedźwiedzicy i pozba-
wienie szamanów uzdrowicieli ich uleczających mocy.
Gniew narasta i kiedy grupa nieznanych sprawców rzuca klątwę na rodzinny dom Riley, dziewczyna wie, że 
musi coś zrobić, by przywrócić swemu klanowi moce, nawet jeśli będzie musiała przekraść się niepostrze-
żenie do Krainy Duchów.
Na szczęście Riley może liczyć na wsparcie. W zaświatach poznaje urodzonego w niebie Dahla – chłopaka 
o szokująco białych włosach i dziwnym zamiłowaniu do toalet – który nie od razu powie jej całą prawdę  
o sobie. Wspólnie pokonają zaciekłe potwory, odkryją podwodny świat i uratują krainę umarłych przed 
strasznym losem, którego nikt nie przewidział.
„Ostatni opadły księżyc. Klany Obdarzonych. Tom 2”, Kim Graci, Wydawnictwo Galeria Książki. 
Premiera: 04.04.2023.
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No dobra, powiedzmy to otwarcie – Rebelia na Arenie Dłużników upadła i sobie głupi ryj rozbiła, a jej niedo-
bitkowie rozpierzchli się po całym świecie, niczym koraliki po podłodze.
Natomiast Ezekiel Siódmy, eks-Komornik, eks-Stwórca Świata, w tej chwili ponownie wciągnięty na krzywy 
ryj w skład Korpusu Komorniczego, ma o wiele większe problemy niż ubolewanie nad tym, że zamiast dzięki 
swojej wiedzy z przyszłości coś zrobić lepiej, to zrobił tak samo, a w sumie to nawet gorzej.
Bo wygląda na to, że cała jego (wszech)wiedza się, delikatnie rzecz ujmując, zdezaktualizowała.
Świat, podobnie jak ciasto drożdżowe, nie lubi jak do niego zaglądać kiedy rośnie, tykać go palcami i poka-
zywać znajomym. I wszystko wskazuje na to, że w jedynej wciąż działającej linii czasowej zrobił się przez to 
wszystko paskudny zakalec.
Ale to wszystko nic w stosunku do tego, gdzie znajduje się teraz Zek.
A to, gdzie się znajduje, to pikuś w porównaniu do tego z kim tam jest uwięziony.
No cóż – mamy siódmy tom trylogii, której zakończenie miało być nieodwołalne i ostateczne, więc chyba nic 
w tej książce nie może pójść ani zgodnie z planem, ani jakimikolwiek oczekiwaniami.
Jeśli masz jakieś prognozy co do tego, co się tu wydarzy, to spisz je sobie na karteczce, a potem się śmiej, 
widząc, jak bardzo się mylisz.

Nadchodzi najdziwniejszy koniec wszystkiego, jaki kiedykolwiek widział świat!.
„Komornik. Arena dłużników 4”,  Michał Gołkowski, Wydawnictwo Fabryka Słów. Premiera: 14.04.2023.

„Śmierć fałszywemu Imperatorowi! Precz z Górą, wolność dla ludzi!”.
Arena Dłużników płonie w ogniu dzikiej, desperackiej rebelii, rozpętanej przez wyposażonych w płonącą Purpurą 
broń gladiatorów.
Archanioł Michał miota się w bezsilnej furii, rzucając przeciwko ludziom kolejne zastępy Wysłanników.
Jednak sprawy komplikują się… nie to, że „niespodziewanie”, bo w sumie nigdy nic nie było proste. Ale tym razem 
nawet Zek czuje, że coś jest mocno nie tak i zaczyna się gubić.
Nie to, że w przebiegu wydarzeń. Nawet nie w przestrzeni i nie we własnej głowie.
Zek zaczyna gubić się w czasie.
Trąby nieudanej Apokalipsy nadal grają swą fałszywą melodię, świat powoli pokrywa się pleśnią, niczym ostatnia 
kanapka zapomniana w czeluściach plecaka podczas wakacji, ale impreza przecież trwa! Nie ma zlituj, trzeba zaka-
sać rękawy i zasuwać – gdzieś tam jest Jonasz, no i wypadałoby spotkać się z Azraelem. A może i zobaczyć własną 
rodzinę?
W końcu świat się sam nie uratuje!
„Komornik. Arena dłużników tom 3”, Michał Gołkowski, Wydawnictwo Fabryka Słów. Premiera: 
14.04.2023.
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Jessie Ware prezentuje piąty 
album studyjny „That! Feels 
Good!”. Na albumie najnowsze 
single – „Free Yourself” oraz 
„Pearls” – piosenki w ponadcza-
sowym, funkowym klimacie lat 
70-tych, wyprodukowane przez 
Cofee, Clarence JR, Sarę Hud-

Floor Jansen, dynamiczna i 
utalentowana frontmenka fiń-
skiego zespołu symfoniczno-
-metalowego Nightwish, wyda 
swój debiutancki album „Para-
gon”, który ukaże się 24 mar-
ca 2023 roku. Krążek ukazuje 
imponujący zakres wokalny 
Jansen na zróżnicowanej ko-
lekcji popowych utworów i 
emocjonalnych ballad, na któ-
re wpłynęły dźwięki jej kariery. 
„Paragon” ma coś dla każdego 
i jest obowiązkowym albumem 
dla fanów Jansen.
Floor Jansen mówi o albu-
mie: „Redefiniowania siebie na 
nowo i wykonywanie skoków w 
nieznane sprawia, że się rozwi-
jasz. Starzenie się jest darem, 
który nie każdy otrzymuje. Je-
stem szczęśliwą kobietą, która 
dostała możliwość stworzenia 
albumu, o którym nigdy nie 
wiedziałam, że może powstać. 
Taki, który wręcz definiuje 
mnie, gdzie jestem na swo-
jej drodze. Jestem tak dumna 
z tego dzieła! I wdzięczna za 
wszystkich niesamowitych lu-
dzi w tym pięknym życiu, któ-
rzy pomogli mi się tu dostać!”
Floor Jansen, „Paragon”,  
Mystic Production. Premie-
ra: 07.04.2023.

Wielki powrót O.S.T.R. po 3 
latach nieobecności! Utwór 
“FLAM” zwiastuje kolejny al-
bum Artysty. 
Autorem pełnej identyfikacji 
graficznej albumu jest agencja 
Connect The Dots pod przewod-
nictwem Huberta Błaszczyka! 
Przez 20 lat kariery O.S.T.R. 
przyzwyczaił słuchaczy do 
regularnego wydawania 
albumów co rok. W latach 
2020-2022 Artysta zrobił sobie 
pierwszą wydawniczą przerwę, 
rozpalając apetyty słuchaczy 
do granic możliwości. Śmiemy 
twierdzić, że „Diaporama” to 
najbardziej wyczekiwany al-
bum hip-hopowy tego roku!
Album został w przeważającej 
większości wyprodukowany 
przez O.S.T.R.. Czas przerwy 
Artysta wykorzystał na poszu-
kiwanie aktualnych, świeżych 
brzmień, podróżując w tym 
celu po całej Europie, a także 
po USA. Efektem czego było 
nawiązanie współpracy arty-
stycznej z brytyjskim produ-
centem Carnsem Hillem - pre-
kursorem gatunku UK drill i 
producentem m.in. Skepta. 
Hill wyprodukował jeden utwór 
na „Diaporamę”, w którym 
gościnnie na majku usłyszymy 
kilku brytyjskich wykonawców.
O.S.T.R., „Diaporama”, 
Asfalt Records. Premiera: 
12.04.2023.

Album „Konstelacje” to taka ła-
migłówka, a może układanka? 
Może to być odkrywanie, wę-
drówka, poddanie się emocjom 
albo wszystko razem. 
Pewnie warto zwrócić uwagę 
na jedno słowo w tytułowym 
utworze Konstelacje: eon. Eon 
może oznaczać miliard lat, ale 
może to też być niezdefinio-
wany bliżej czas od powstania 
naszego Wszechświata do jego 
nieuchronnie nadchodzącej za-
głady. Nie powinno nas to jed-
nak martwić – Wszechświatów 
jest wiele, a George Saunders, 
którego proza zainspirowała 
artystkę do napisania piosenki 
„Kto” twierdzi, że między nimi 

Znany z błyskotliwych tekstów 
i niemalże filmowych produkcji, 
NF zbudował lojalną rzeszę fa-
nów, dzięki której znalazł się na 
liście 50 najczęściej streamo-
wanych raperów wszech cza-
sów z 50 milionami streamów 
tygodniowo. Nadchodząca pły-
ta „Hope” zawierać będzie 13 
utworów, w tym współprace z 
nominowanymi do Grammy ar-
tystami: piosenkarką i autorką 
tekstów Julią Michaels oraz ra-
perem Cordae.
Odkąd w 2015 roku zadebiu-
tował z „Mansion”, fanbase NF 
wciąż rośnie. Do tej pory raper 
zdobył ponad 30 miliardów 
streamów i 65 certyfikatów 
na całym świecie. Dwukrotnie 
podbił szczyt listy najlepiej 
sprzedających się albumów w 
USA.
NF, a tak naprawdę Nate Feu-
erstein, pochodzi z Michigan. 
Fani pokochali go za szczerość 

i surowe emocje, które były 
ważnym elementem drugiego 
krążka, „Therapy Session”. W 
2017, za sprawą „Perception”, 
raper po raz pierwszy mógł 
cieszyć się numerem 1 w ze-
stawieniu Billboard Top 200. 
Latem 2019 ukazał się album 
„The Search”, który także za-
debiutował na szczycie list 
sprzedaży w Stanach. W Polsce 
zarówno płyta „Perception” jak 
i „The Search” pokryły się sta-
tusem złotej płyty.
Artyście nie zależy na autopro-
mocji i rozgłosie w mediach 
społecznościowych. Jego suk-
ces pochodzi bezpośrednio z 
muzyki i autentycznych tek-
stów. Jak zauważa „Forbes”: 
– Sukces NF świadczy o tym, 
co można obecnie zrobić poza 
tradycyjnym systemem. Silna 
rzesza fanów i niesamowity za-
pał stanowią świadectwo jego 
statusu w świecie hip-hopu.
Wydany w 2021 roku projekt 
„Clouds (The Mixtape” zade-
biutował w pierwszej trójce 
listy Top 200 Albums i listy 
Top R&B/Hip-Hop Albums. 
Mimo zeszłorocznej nieobec-
ności, jego pozycja w branży 
jest silniejsza niż kiedykolwiek. 
Wzmocni ją nadchodzący krą-
żek „Hope”.
NF, „Hope”,  Universal 
Music Group. Premiera: 
07.04.2023.

son oraz legendarnego Stuarta 
Price’a.
„That! Feels Good!” to następca 
znakomicie przyjętego na świe-
cie i w Polsce albumu „What’s 
Your Pleasure?”, z którego po-
chodzą takie nagrania jak „Save 
a Kiss”, „Spotlight” oraz „Re-
member Where You Are” (utwór, 
który do swojej noworocznej 
playlisty dodał sam Barack Oba-
ma!).
Jessie Ware jest obecnie jed-
ną z najbardziej rozpoznawal-
nych brytyjskich wokalistek. 
Ma na koncie ponad 2,4 miliar-
da globalnych streamów, kilka 
uznanych przez krytyków tras 
koncertowych, w tym niezapo-
mniane występy na Glastonbury 
Festival i Primavera Sound. Czę-
sto pojawia się również na kon-
certach w Polsce. W 2022 roku 
wystąpiła dla polskiej publiczno-
ści jako headliner Open’er Festi-
val. W tym samym roku artystka 
supportowała Harry’ego Stylesa 
w ramach jego trasy koncerto-
wej po USA.
Jessie Ware, „That! Feels 
Good!”, Universal Music Gro-
up. Premiera: 28.04.2023.

jest jeszcze Bardo. 
W ten album można wejść głę-
biej, ale można inaczej, tylko 
na emocji, pokładach własnej 
wrażliwości i oceanie własnych, 
indywidualnych skojarzeń – to 
wszystko jest przecież takie ulot-
ne... Przecież każdy ma swoją 
rybę, każdy na swój sposób czu-
je tego chłopca o buzi miękkiej 
jak kwiat tulipanowca, każdy ma 
swoją niezgodę i swój własny 
bunt, każdy szuka swego wła-
snego spokoju i własnej rów-
nowagi. Każdego dnia ryba jest 
inna, chłopiec jest inny, a nasz 
spokój i równowagę odnajduje-
my w czymś innym. Może też nie 
być kolejnego dnia – tutaj, bo 
gdzieś na pewno jest. 
Katarzyna Groniec, „Konste-
lacje”, Warner Music Poland. 
Premiera: 21.04.2023.


